KАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     3  декабрь 2015 й.                        № 39                        3  декабря 2015 г.

О подготовке и проведении  новогодних мероприятий
в сельском поселении Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 23 октября 2015 года № УГ-258 «О праздновании нового 2016 года в Республике Башкортостан»,  в соответствии постановлением Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 20 ноября 2015 года № 1219 «О подготовке и проведении новогодних мероприятий в муниципальном районе Янаульский район» и в целях своевременной подготовки и проведения новогодних мероприятий, а также организованного отдыха населения сельского поселения Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Создать комиссию по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложение № 1).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Новогодней  Ёлки 2016 года (приложение №2)
3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения (приложение № 3)
4. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений установить и украсить новогодние ёлки, оборудовать игровые площадки фигурами из снега и льда.
5.Руководителям предприятий, организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям обеспечить оформление фасадов административных и общественных зданий, магазинов, прилегающих территорий элементами праздничной новогодней тематики и световой иллюминации.
6. Администрации сельского поселения организовать конкурсы на «Лучшее новогоднее оформление» административных зданий, учреждений, предприятий и прилегающих к ним территорий, «Лучшее новогоднее оформление дворов».
7.Организовать в местах проведения массовых новогодних мероприятий охрану общественного порядка и безопасности, необходимые противопожарные мероприятия и дежурство медицинского персонала.

8. Художественному руководителю Старокудашевский СДК Дускаевой Ф.Г., специалисту по жанровому творчеству Ахмадишиной И.Д., заведующей детским садом «Солнышко» Шайхлисламовой Г.З., библиотекарю с. Старокудашево Шакирьяновой Л.Р. обеспечить организацию  культурного отдыха населения, досуга и занятости детей и подростков в период зимних каникул.
9. Предложить руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения, гражданам оказать финансовую помощь для организации и проведения праздничных новогодних мероприятий.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения			                                          И.Х.Шакирьянов

Приложение № 1
к постановлению главы
администрации сельского
поселения Старокудашевский
сельсовет муниципального района
Янаульский район РБ
от 03 декабря 2015 г. № 39

Состав комиссии
по подготовке и проведению новогодних мероприятий

Шакирьянов И.Х. – глава администрации СП Старокудашевский сельсовет
Салиманова Г.Ф. -  управляющий делами администрации

Члены комиссии:
Фатхуллин Р.А.- ведущий менеджер Дюртюлинского филиала ГУСП МТС «Центральная» Янаульского отделения (по согласованию)
Дускаева Ф.Г. – художественный руководитель СДК с.Старокудашево (по согласованию)
Ахмадишина И.Д. – специалист по жанровому творчеству СДК с.Старокудашщево (по согласованию)
Шакирьянова Л.Р. – зав. библиотекой с.Старокудашево (по согласованию)
Дускаев Ф.К. – член комиссии
Шайхлисламова Г.З. – заведующий садиком «Солнышко» с.Старокудашево (по согласованию)
Мурсалимова М.М.- заведующий ФАП с.Старокудашево (по согласованию)
Хазиахметова Р.Н. – специалист 1 категории администрации
Ахмадишин Р.Р. – староста с. Старокудашево
Зиязов Ф.З. – водитель пожарной машины
Хатмуллин Р.Г.- водитель администрации
Адуллин А.А.– электрик
Исламов М.Г. – лесник Янаульского филиала  Татышлинского лесничества (по согласованию)
Салиманова Л.К. – заведующий ФАП д. Кумалак (по согласованию)                                     Сагазетдинов И.Г. – староста д. Кумалак
Хасанов Р.Ф. - член комиссии
Саляхов А.Г. – депутат сельского поселения
Гарифьянова А.М.- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Латипов Н.Ш. – староста д. Кичикир
Шартдинова Д.М. – депутат сельского поселения
Харасова А.Н. – член комиссии
Абдуллин Ф.К. – депутат сельского поселения
Карамов И.М. – участковый  уполномоченный полиции (по согласованию)

                                                                                  Приложение № 2
 к постановлению администрации
сельского поселения Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
от 03  декабря  2015 г. № 39

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Подбор ели соответствующей высоты для установки на площадях СДК, сельского клуба, детского сада
	20.12.2015
	Старокудашевский СДК, детский сад «Солнышко», старосты деревень и комиссия по проведению праздника

	2
	Организация подвоза и установки елки
	20.12.2015
	 Дюртюлинский филиал  ГУСП МТС «Центральная» Янаульского отделения,
Старокудашевский СДК и старосты деревень

	3
	Праздничное оформление улиц, административных здании и прилегающих к ним территории, предприятий, учреждении и всех форм  собственности. Изготовление на территориях учреждений и  предприятий  горок и фигур из снега.
	до 23.12.2015
	все учреждения,
предприятия и индивидуальные предприниматели

4
	Разработка Положения о конкурсе
«Лучшее новогоднее оформление» среди учреждений, предприятий всех форм собственности  и «Лучшее новогоднее оформление дворов»  среди дворов частного сектора на территории сельского поселения
	03.12.2015
	Администрация
сельского поселения

	5
	Оформление елки возле СДК с. Старокудашево, возле парка Победы д. Кумалак,  возле пруда в д. Кичикир
	до 23.12.2015
	Администрация СП,
работники СДК,
старосты деревень и комиссия по
проведению
праздника

	6
	Объявить и подвести итоги конкурса на лучшее оформление фасада здания с элементами световой иллюминации, на лучшее оформление новогодних площадок
и дворов.
	с 20.12.2015
по 25.12.2015
	Администрация
сельского поселения

7

Приобретение подарков, призов

25.12.2015

Администрация
сельского поселения
Старокудашевский
сельсовет и СДК с.Старокудашево

8

Оформление и вывеска праздничных объявлений, выпуск стенгазеты с новогодними поздравлениями во всех учреждениях и животноводческих фермах

23.12.2015

Старокудашевский
СДК, учреждения, библиотека

	9
	Обеспечение общественного порядка в период проведения новогодних мероприятий
	с 31.12.2015
по 01.01.2016
	Отдел МВД РФ по Янаульскому району
(по согласованию)

	10

	Обеспечение дежурства медицинского персонала в местах проведения новогодних мероприятий
	с 25.12.2015
по 01.01.2016
	Фельдшеры ФАП

	11

	Организовать ночные дежурства учителей и родителей в период новогодних каникул
	с 31.12.2015
по 11.01.2016
	ООО МБОУ СОШ с.Карманово (по согласованию)

	12

	Проведение инструктажей по обеспечению противопожарных мероприятий во всех учреждениях, предприятиях  и других местах массового сбора населения
	03.12.2015
	Руководители и заведующие всех учреждении и предприятий

	13
	Организация новогодней праздничной программы. Подготовка выступления Деда Мороза и Снегурочки, сказочных персонажей
	с 28.12.2015
по 31.12.2015
	СДК с.Старокудашево, библиотека, старосты деревень и комиссия
по проведению
праздника

	14
	Организация игр, конкурсов для детей
	с 28.12.2015
[bookmark: _GoBack]по 11.01.2016
	СДК, библиотека

                                                                          Приложение №3
                                                                          к постановлению  Администрации
                                                                          СП Старокудашевский сельсовет
                                                                          МР Янаульский район РБ
                                                                          от 3 декабря 2015 года № 39.

Положение о конкурсе
на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения
Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район.

1. Общее положение
Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление сельских поселений. Конкурс на лучшее новогоднее оформление сельских поселений (далее-конкурс) проводится в рамках подготовки празднования Нового 2016 года и направлен на активизацию работы по созданию праздничного облика территории населенных пунктов сельского поселения Старокудашевский сельсовет, строительству простейших спортивных сооружений, детских городков и площадок в целях создания условий для зимнего отдыха детей и населения.
Организаторами конкурса являются администрация сельского поселения  Старокудашевский сельсовет,
2. Цели проведения конкурса
2.1. Создание праздничного облика населенных пунктов сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район РБ
2.2. Возрождение исторических традиций празднования Нового года.
2.3. Вовлечение широкого круга общественности, предприятий учреждений и индивидуальных предпринимателей в процесс праздничного оформления населенных пунктов.
2.4. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей сельских поселений, создание условий для активного зимнего отдыха детей.
2.5. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение локального освещения улиц сел и деревень.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. «Лучшее новогоднее оформление учреждений, предприятии всех форм собственности»;
3.2.  «Лучшее новогоднее оформление двора».

4. Критерии оценки конкурса
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.
4.2. При оценке учитываются функциональность объектов для организованного досуга населения, качество, безопасность и мастерство исполнения.
4.3. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление учреждении, предприятии и всех форм собственности» оценивается:
-оригинальность и выразительность,
- комплексный подход к оформлению территории, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных  или живых елей);
- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике.
4.4.  В номинациях «Лучшее новогоднее оформление двора» оценивается:
- оригинальность и выразительность оформления возле дворов ледяных или снежных   фигур;
- наличие ледяных или снежных фигур и их количество;
- красочное оформление придомовых территории дворов;
- применение нестандартных и новаторских решений в оформлении площадки возле дворов.
5. Подведение итогов конкурса
5.1. Конкурсная комиссия осуществляет осмотр всех дворов и учреждении с 20 по 25 декабря 2015 года.
5.2. Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится 31 декабря 2015  года в СДК с.Старокудашево во время празднования Нового года.

Управляющий делами администрации                                  Г.Ф.Салиманова